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Grenaa, d. 4.6.2024  
  

  

Høringssvar til ”Forslag til velfærdsplaner” 

Vi vil gerne bidrage med vores overvejelser forbindelse med høringen af velfærdsplanerne.  

Vi støtter sammenlægningen af de midlertidige pladser, da det vil øge tværfagligheden, 
give bedre træningsmuligheder, optimere ressourcerne og effektivisere opholdene for 
borgerne. Dette kan resultere i kortere og effektive ophold. Det vil også eliminere behovet 
for at flytte borgere mellem Digterparken og Døgn. Vi mener, at placeringen bør være i 
Grenaa af flere grunde. 

Korttidsafdelingen har behov for tæt lægekontakt for at kunne optimere og have effektive 
behandlingsforløb. Særlig akut- og terminalpladser kræver tæt samarbejde med 
praktiserende læger. Da der er flere praktiserende læger i Grenaa, vil borgerne have bedre 
adgang til den nødvendige lægehjælp.  

Sammenlægning i Grenaa vil skabe en større enhed, da det vil være sammen med 
plejeboligerne i Digterparken. Større enheder kan ofte driftes mere effektivt og økonomisk, 
da ressourcerne kan udnyttes bedre, og det er muligt at opnås stordriftsfordele. 

Vi erkender, at det kan være udfordrende at rekruttere specialiserede faggrupper. Dog vil 
vi gerne påpege, at vi i lang tid ikke har oplevet rekrutteringsproblemer på 
Korttidsafdelingen med sygeplejersker og terapeuter. 

Endelig vil en sammenlægning i Grenaa give mulighed for at bevare plejeboligerne i 
Auning. Dette vil sikre, at borgerne i Auning stadig kan flytte ind på et lokalt plejecenter. Vi 
synes det er vigtigt at bevare lokaltilbuddene, så de ældre borgere kan blive i deres 
nærområde og fastholde deres netværk. Det er særlig vigtigt at de ofte svage borgere, 
som flytter ind i en plejebolig  
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Vi mener, det er vigtigt at bevare køkkenerne på plejecentrene, da det giver beboerne 
indflydelse på menuplanen og opfylder behovet for specialdiæter. I Digterparken justeres 
diæter dagligt. På Korttidsafdelingen modtager borgere døgnet rundt, hvilket kræver 
hurtig tilpasning til individuelle behov. Vores køkkener giver den nødvendige fleksibilitet til 
hurtigt at bestille specialdiæter til borgere med særlige behov bl.a. borgere med 
nyresygdomme, allergier m.m. Uden denne mulighed kan borgere risikerer at skulle blive 
længere på sygehuset, indtil diæterne er på plads. Køkkenpersonalet i Digterparken har 
stor erfaring med forskellige diættyper. 

Vi ser det også som en god idé at samle demenspladserne ét sted, da det vil øge 
fagligheden. Samlingen af demensenheden vil skabe en mere specialiseret og fokuseret 
plejeindsats, som kan forbedre livskvaliteten for demente borgere. En central placering i 
Glesborg er en god idé, da det ligger centralt i kommunen og bygningerne er nyere. Dette 
vil sikre moderne faciliteter og en nemmere adgang for pårørende fra hele kommunen. 
Derudover kan vi opleve ventetid på demenspladser, så det er vigtigt at have med i 
overvejelserne, at der kunne være behov for flere demenspladser.  

Derudover kan vi være bekymret for opgavemængden og presset på hjemmeplejen og de 
midlertidige pladser, hvis der lukkes for mange plejeboliger. 

Vi håber, at alle disse synspunkter vil blive taget i betragtning ved den endelige beslutning. 

 

 

Med venlig hilsen 

LMU i Digterparken 

 
  
  
  
 


